[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia

                                                                                                                                                    “Terra das Nascentes

DECRETO EXECUTIVO Nº 4.946 DE 16 DE JUNHO DE 2020

Abre Crédito Suplementar

O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 41, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei nº 3803/2019 de 26 de Dezembro de 2019:
D E C R E T A

Art. 1º - Fica autorizado ao Poder Executivo de Jóia a realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Público Municipal, no valor R$ 12.725,00 (Doze Mil e Setecentos e Vinte e Cinco Reais)
ÓRGÃO: 0600 – Secretaria Munic. de Educação e Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:06.08 - Recursos Federais
ATIVIDADE:123610018.2.159 – Manutenção do Transporte Escolar Salario Educação Federal
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.................R$  9.500,00
 ÓRGÃO: 0700 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:07.03 – Fundo Municipal de Saúde – União

ATIVIDADE:103020056.2.273 – CORONAVÍRUS – COVID – 19

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica.....................................................................................R$  3.225,00

      TOTAL......................................................................................R$  12.725,00

Art. 2º - Servirá de Recurso ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo a redução na seguinte dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 0600 – Secretaria Munic. de Educação e Cultura
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:06.08 - Recursos Federais
ATIVIDADE:123610018.2.159 – Manutenção do Transporte Escolar Salario Educação Federal

ELEMENTO:     3.3.90.39.00    –    Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....................................................................................R$  9.500,00
ÓRGÃO: 0700 – Secretaria Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:07.03 – Fundo Municipal de Saúde – União

ATIVIDADE:103020056.2.273 – CORONAVÍRUS – COVID - 19
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.................R$  3.225,00

      TOTAL......................................................................................R$  12.725,00
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
GABINETE DO PREFEITO DE JÓIA-RS

                                                     Em 16 de Junho de 2020

ADRIANO MARANGON DE LIMA
                                                                  Prefeito de Jóia

Registre-se e Publique-se,

Em 16 de Junho de 2020
JOSÉ CARLOS DE SALLES MACHADO,
Coordenador da Secretaria Municipal de Administração e de Finanças.
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98.180-970 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 -http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92